



**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À :**

Bid Receiving/Réception des soumissions

**Email / Courriel :**

[Christian.Meghaizel@international.gc.ca](mailto:Christian.Meghaizel@international.gc.ca)

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

**Proposal To:** Department of Foreign Affairs Trade and Development.

We hereby offer to sell to His Majesty the King in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out thereof.

**Proposition aux:** Ministère des Affaires étrangères, commerce et développement

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur toutes feuilles ci-annexées, au(x) prix indiqué(s).

**Comments - Commentaires**

**Issuing Office – Bureau de distribution**

Foreign Affairs, Trade and Development / Affaires étrangères, commerce et développement, SPBC  
200 Promenade du Portage,  
Gatineau, QC

<b>Title / Titre</b> Projet d'appuis de service sur le terrain (PSAT) Burkina Faso - Benin	
<b>Solicitation No. / N° de l'invitation</b> 24-247061	<b>Amendment No –N modif.</b> 004
<b>Client Reference No. / No. de référence du client(e)</b>	<b>Date</b> 2023-10-06
<b>Solicitation Closes / L'invitation prend fin</b> <b>At / à :</b> 14H00 EDT (Eastern Daylight Time) / HAE (Heure Avancée de l'Est) <b>On / le :</b> <u>October 24, 2023</u>	
<b>F.O.B. / F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Destination of Goods and Services / Destinations des biens et services</b> Department of Foreign Affairs, Trade and Development (DFATD)/ Ministère des Affaires étrangères, commerce et développement (MAECD)	
<b>Address Inquiries to : / Adresser toute demande de renseignements à :</b> Christian Meghaizel Senior Contracting Officer Development Contracting and Management Services (SPBC) <b>Email / Courriel:</b> <a href="mailto:Christian.Meghaizel@international.gc.ca">Christian.Meghaizel@international.gc.ca</a>	
<b>Delivery Required / Livraison exigée</b> See herein — Voir en ceci	<b>Delivery Offered / Livraison proposée</b> See herein — Voir en ceci
<b>Vendor Name, Address and Representative / Nom du vendeur, adresse et représentant du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. / No. de téléphone</b>	<b>Facsimile No. / No. de télécopieur</b>
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor (type or print) / Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>



**Modification 004** est porté à :

1. Répondre aux questions 16 à 17.
- 

## **1. Questions et réponses**

**Question 16.** Nous aimerions connaître la position d'AMC à savoir si c'est possible que la même candidature fasse partie de propositions de différents proposants où si chaque candidature doit être exclusive à un proposant.

**Réponse 16.** Oui, il est possible que la même candidature fasse partie de propositions de différent proposant.

**Question 17.** Listed on pages 33 to 35, under Table 1, 2, 3, 4, 5, and 6 Professional Services Categories, the Estimated Level of Effort for each position is 240 days per year. My understanding is that under GAC rules, full time positions are 220 days per year. As such, the current LOE exceeds the limits and should be changed. Can you please confirm the LOE for these positions will be changed to 220 days?

**Réponse 17.** Global Affairs Canada does not have a specific rule on the maximum level of effort permissible within a Contract. The maximum level of effort for each category will remain 240 days per year.

**\*\*\*Tous les autres termes et conditions demeurent inchangés\*\*\***